



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Chłop i robotnik

Dzisiaj w murach swoich robotnicza Łódź gościć będzie miłych gości — przedstawicieli wsi polskiej — delegatów gromad, gmin i powiatów na Wojewódzki Zjazd Stronictwa Ludowego w Łodzi.

Można nie wątpić, że Wojewódzki Zjazd Stronictwa Ludowego, który obradować będzie nad pilnymi zadaniami, stojącymi dzisiaj przed wsią polską, czuć się będzie w Łodzi wśród robotników, jak wśród braci.

Przed najszerzymi rzeszami chłopów polskich i przed polską klasą robotniczą stoją dzisiaj te same lub podobne zadania.

Dzisiaj w Łodzi w Polsce jest chłop i robotnik. Oni to wspólnie z postępową inteligencją rządzą krajem. Aby utrzymać władzę w rękach ludu, chłop potrzebuje pomocy robotnika, robotnik — pomocy chłopca. I jest to pierwsza podstawa, na której gruntuje się sojusz robotniczo-chłopski.

Robotnik i chłop w wspólnej walce wyzwolili kraj nasz spod jarzma niemieckiego. W wspólnej walce wymieścili klasę szlachty obszarniczej i klasę wielkich kapitalistów i bankierów, którzy przeszkadzali narodowi polskiemu w budowie życia dostępnego i szczęśliwego dla wszystkich Polaków. Chłop przy pomocy robotnika stał się gospodarzem całej ziemi polskiej. Robotnik przy pomocy chłopca przejął na własność narodu kopalnie, huty i wielkie fabryki, i jest dzisiaj ich współgospodarzem. Reakcja, byli obszarnicy i kapitaliści z nienawiścią spoglądają na nowy ład, ład Polski Ludowej. Walczą oni przeciw Polsce robotnika i chłopca, nie przebijając w środkach, mordując z za węgla najlepszych działaczy ruchu ludowego i robotniczego. Przed robotnikami i chłopami stoi wspólne zadanie obrony wywalczonyj Polski Ludowej przed zamachami reakcji. I jest to druga podstawa sojuszu robotników i chłopów.

Po sześciu latach okupacji i wojny kraj nasz przedstawiał ruiny i zgłiszczoną biedą, a często wręcz głód i chłód doskwierało wielu Polakom. Dzisiaj przed robotnikami i chłopami polskimi stoi wspólne zadanie podniesienia Polski z ruin i zniszczeń, odbudowy wsi i miast, odbudowę przemysłu i rolnictwa. Nie może się dźwignąć wieś bez pomocy przemysłu, w którym pracują robotnicy. Nie może się dźwignąć miasto i przemysł bez pomocy wsi, bez pomocy chłopów. Właśnie dzięki tej współpracy robotników i chłopów, miasta i wsi, możemy stwierdzić tak pomysłne fakty, jak odbudowa i uruchomienie przemysłu, którego produkcja w coraz większych rozmiarach dociera i docierać będzie do wsi. Tylko dzięki tej współpracy pierwsze potrzeby miasta, ludności pracującej są zaspakajane przez wieś polską. A są to przecież dopiero pierwsze kroki.

Musimy zbudować Polskę Ludową, w której będzie panował dostatek, w której każdy, czy to chłop, czy robotnik, czy inteligent pracujący będzie mógł żyć zamożnie, po ludzku, kulturalnie. Zbudować taką Polskę silną bogatą mogą tylko robotnicy i chłopcy wspólnym wysiłkiem. I jest to trzecia podstawa, na której gruntuje się sojusz robotników i chłopów.

Swoja wierność sojuszowi z chłopami robotnicy Łodzi dowodzą czynami. Nie jest przypadkiem, że robotnicy największych fabryk łódzkich, Scheiblera i Grohmana, Gayera i Poz-

Uroczyste otwarcie obrad

Organizacji Narodów Zjednoczonych nastąpi w nadchodzący czwartek w Londynie

LONDYN. (BBC). W piątek, dnia 4 stycznia, do północy wpływały wnioski, które mają być przedłożone na posiedzeniu plenarnym Organizacji Narodów Zjednoczonych. Jak wiadomo był to ostateczny termin składania wniosków. W ostatnich godzinach zostały złożone trzy następujące rezolucje:

1. Wielka Brytania złożyła wniosek o znacznym zwiększeniu funduszy dla organizacji UNRRA. 2. Przedstawiciel Kuby złożył wniosek o sformułowaniu przez Organizację Narodów Zjednoczo-

nych deklaracji praw i obowiązków człowieka i narodów. 3. Wielka Brytania złożyła w imieniu swoim, Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Francji i Chin wniosek o powołaniu komisji do badania zagadnień, wynikających z wynalazku energii atomowej. Wniosek ten jest oparty na uchwałach konferencji moskiewskiej, przewiduje on postanowienia dotyczące wymiany informacji naukowych, wyeliminowania broni atomowej i wszelkiej innej broni, powodującej masowe zniszczenia.

Rządy Francji, Chin i Kanady są zdecydowane popierać ten wniosek, sformułowany w toku konferencji moskiewskiej przez ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego.

LONDYN. (BBC). Wczoraj zawinął do portu Southampton największy okręt transatlantyczny „Queen Elisabeth”, wiozący 160 delegatów z Ameryki na pierwszą sesję Organizacji Narodów Zjednoczonych. Na pokładzie okrętu przybyli między innymi p. Eleonora Roosevelt i były minister spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych — Edward Stettinius, jak również delegaci Kanady, Brazylii, Kuby, Panamy, Kolumbii.

W porcie przywitał przybyłych burmistrz miasta Southampton. Wczoraj przybyli do Londynu delegaci Persji, Turcji i Syrii.

Na czele delegacji holenderskiej w pierwszej fazie sesji stać będzie premier Schermerhorn.

Rokowania w Bukareszcie trwają

LONDYN. BBC. — Z Bukaresztu donoszą, iż odbyły się tam dalsze konferencje-członków komisji anglo-amerykańsko-radzieckiej z przedstawicielami rządu dr. p. Grozy. Delegaci Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii konferowali z premierem Grozą. Związki w założeńiu prac komisji wynika ze stanowiska rządu, który nie chciał zaakceptować przed-

stawionego mu przez partię chłopską kandydata. Z drugiej strony przywódca partii chłopskiej — Maniu zgłosił sprzeciw przeciwko żądaniu rządu, który pragnie otrzywać od partii liberalnej i partii chłopskiej listy, zawierające po trzech kandydatów. Rząd pragnie sobie pozostawić wolną rękę w wyborze jednego z przedstawionych kandydatów.

Wyrok w procesie leningradzkim

Ośmiu zbrodniarzy hitlerowskich skazano na śmierć

LONDYN (BBC). Z Leningradu donoszą, iż został tam zakończony proces 4 oficerów i 7 żołnierzy byłej armii niemieckiej, oskarżonych o masowe morderstwa i okrucieństwa. Na mocy wyroku Trybunału Wojennego

skazano na śmierć gen. Renningera — byłego dowódcę wojskowego w Pskowie i Budapeszcie jak również 7 innych oskarżonych. Trzej pozostali — zostali skazani na długoterminowe więzienie.

Sytuacja na Jawie

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że prezydent republiki indonezyjskiej dr. Soekarno zaprosił komisję amerykańską do zwiędzenia okręgów, zajętych przez jawańskie siły zbrojne, aby Amerykanie przekonali się osobiście o istotnej sytuacji na tych terenach. Korespondenci amerykańscy objechali szereg rejonów. Według ich informacji, przywódca jawajscy cieszą się wszędzie dużą popularnością i uznaniem różnych partii.

Korespondenci zwiędli również obozy dla jeńców wojennych. Korespondenci podkreślają, że wśród organizacji jawańskich wyróżnia się swą liczebnością organizacja kobiet.

Niezwykła ordynacja wyborcza w Portugalii

Analfabeci nie mają prawa głosu

LONDYN (BBC). Korespondent Reutera donosi z Lizbony, iż został wydany przez rząd portugalski dekret w sprawie ordynacji wyborczej. Na podstawie tego dekretu prawo głosu przysługuje wszystkim — obywatelom pełnoletnim, posiadającym sztukę czy-

tanía i pisanía, spośród analfabetów posiadają prawo głosu płatnicy podatków, przekraczających 100 eskudów rocznie. W dalszym ciągu pozbawione są prawa głosu osoby „głoszące idee sprzeczne z dyscypliną społeczną“.

Syria i Liban protestują przeciw układowi anglo-francuskiemu

BEYRUT. (Tass). Na ostatnim posiedzeniu Parlamentu syryjskiego jednomyślnie postanowiono „wyrazić protest wobec Organizacji Narodów Zjednoczonych przeciwko układowi anglo-francuskiemu, dotyczącemu krajów Levantu i przeciwko pozostawieniu wojsk cudzoziemskich na ich terytorium“.

Dnia 2 stycznia w Beyrucie odbyło się zebranie Kongresu Narodowego (jednolitego przedstawicieli kół przemysłowych i działaczy politycznych) na którym byli obecni przedstawiciele różnych partii i organizacji Libanu. Na zebraniu opracowano wspólną notę odnośnie anglo-francuskiego układu, która ta nota została wreczona prezydentowi Republiki Libańskiej.

Życząc braciom chłopom, którzy zjechali na Wojewódzki Zjazd Stronictwa Ludowego do Łodzi — pomyślnych obrad, wyrażamy głębokie przekonanie, że stanie się on nowym krokiem naprzód w kierunku zbratania się robotników i chłopów, wzmocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Według doniesienia prasy strajk generalny — znak protestu przeciwko układowi anglo-francuskiemu przeprowadzono we wszystkich miastach Libanu.

Depesza Prezydenta Bieruta do Serbów Łużyckich

WARSZAWA (PAP). Prezydent KRN ob. Bierut w odpowiedzi na depeszę prezesa Rady Łużycko-Serbskiej w Budziszynie przesłał następującą depeszę:

„Do Prezesa Rady Łużycko-Serbskiej w Budziszynie p. Jana Czyża.

Dziękuję za serdeczne życzenia przesłane narodowi polskiemu przez Radę Łużycko-Serbską. Naród polski z dużą sympatią śledzi dążenia wolnościowe bratniego szepetu łużyckiego. B. Bierut.

Wyrok na zdrajców jugoślówiańskich

BELGRAD (PAP). Agencja Tanjug donosi, że w miejscowości Split zakończył się proces grupy byłych oficerów marynarki wojennej, znajdujących się w służbie chorwackiego Quislinga Pawelicza.

Sąd skazał na karę śmierci przez rozstrzelanie 6 oskarżonych, 1 na karę 10 lat więzienia, jednego na 8 lat, a trzech na 5 lat więzienia. Wszyscy oskarżeni zostali pozbawieni praw politycznych, a majątek ich ulega konfiskacji. 2 oskarżonych uniewinniono.

Głód w Grecji

LONDYN. BBC. — Przedstawiciel organizacji UNRRA w Grecji, przebywający obecnie w Londynie, oświadczył, iż dwie trzecie ludności greckiej będzie cierpieć skrajną nędzę w ciągu bieżącej zimy. Grecja sama nie potrafi opanować krytycznej sytuacji żywnościowej, w kraju. Organizacja UNRRA przeznaczyła 175 milionów dolarów na pomoc dla ludności greckiej. Grecy, przebywający poza granicami kraju przysyłają 3 miliony dolarów na pomoc dla swoich rodaków.

Komunikat

Komitet Wojewódzki PPR podaje do wiadomości wszystkich mieszkańców woj. łódzkiego i m. Łodzi, że powołana została biuro Powiatowe Klubu Posłów do KRN Woj. Łódzkiego z ramienia PPR.

Biuro mieści się w lokalu Komitetu Wojewódzkiego PPR przy ul. Sienkiewicza 49a, II piętro.

Biuro czynne jest codziennie od godz. 8—17-ej.

Posiowie przyjmować będą interesantów w poniedziałki i piątki od godz. 16 do 18 i w środy od 11—13-ej.

Wszystkie sprawy i zażalenia prosimy kierować pisemnie lub osobiście pod wskazanym adresem.

